
Referenser - Jörgen Bodner som Talartränare.

Mycket nöjda klienter 2009.12.02-03 och 2010.05.04-05 hos TRR-Trygghetsrådet i Sundsvall.

Jörgen Bodner har föreläst 2 timmar kring ”Att tala inför andra – nödvändigt ont eller god möjlighet?” samt genomfört 
2 st. 2-dagars seminarier i talarträning för Trygghetsrådets klienter. Båda aktiviteterna fick mycket höga betyg av 
deltagarna. Vi rekommenderar Jörgen Bodner för ytterligare uppdrag.

Birgitta Smedberg 0705761174  Anette Ryding 0706426458

Forskarstudenter molekulär biologi Umeå Universitet 2010.01.14 och 2010.05.10-11

"I think the evaluations from the workshop was very good and were encouraging for giving another one.
It was challenging for the students and this I think they realized afterwards. They know how to think logically and to 
build the story, but making a story interesting particularly to those outside of their small circle of science colleagues is 
not as easy. We are scientists and have a hard time of letting go of detail in our stories.
The body language during a presentation for some students is a difficult thing. I am certain that the students enjoyed the 
workshop. I have talked to several of them afterwards and they agreed that a longer workshop would have been useful. I 
was wondering, if you do a longer workshop, maybe it could be fun to have the students also give a 3 minute talk on 
their project. They should have a passion for their topic. What if they pick some point in their work and present it to the 
group, maybe as popular science? I also like the made-up topics you had last time. It was fun to see how the students 
worked with these ideas as well. The contrast between the two could be interesting.
I am eager to set up something new for the students. So suggest a time you might be willing to attempt this again.”

Debra.Milton@molbiol.umu.se 0730418551

Todos AB 2009.12.21 www.todos.se  Strong Authentification and Transaction Verification for eBanking

"Dagen med Jörgen Bodner var mycket givande. I våra olika roller håller vi presentationer från små grupper upp till 
hundratals personer. Jörgen gav oss tips om hur man förbereder sig inför olika tal och hur man finner sig tillrätta i 
talarsituationen. Låt oss höras igen efter sommaren".

Håkan Nordfjell Chief Operating Officer Todos AB 0761388802 

Kungliga Tekniska Högskolan Stockholm, 2009-09-07. 
Föreläsning 2 lektionstimmar. Kursen Kommunikation i ingenjörsvetenskap.

”Föreläsningen var mycket lyckad och passade perfekt in i kursens inledning där studenterna verkligen behövde få 
inspiration och medvetenhet om de olika möjligheter och utmaningar som gäller i talarsituationer, i skolan, i arbetslivet 
och i det sociala livet. Vi vill varmt rekommendera Jörgen Bodner för liknande uppdrag.”

Per-Anders Forstorp, PhD, associate professor School of Computer Science and Communication (CSC) KTH, Sweden 
08 790 66 80, 0768 72 72 97 http://www.csc.kth.se/~forstorp

Thoren Business School Sundsvall, 2009-02-02 
utbildning heldag för skolledare och lärare. (fr utvärderingsprotokoll) 

• ”Bra föreläsning. Konstruktiv kritik. Jag tog aldrig illa upp utan var tacksam för tipsen

•  Jörgen skapade en lugn och trygg atmosfär som kändes säker

•  Det skapades en vilja i gruppen att fortsätta en startad process

•  Individuella framförandet och feedbacken var det som gav mest. Inte bara när man gjorde det själv, utan 
också genom att se de andra”

Fredrik Castell - Education Manager Tel 060 - 701 81 21 

mailto:Debra.Milton@molbiol.umu.se
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Ericsson AB, heldagar vid 2 tillfällen hösten 2008
Föreläsning presentationsteknik, Praktiska talarövningar med spegling av hela gruppen.

Omdömen: ”Du använder dig av humorn, som skapar trygghet och öppenhet i grupp, då vågar man mer”.
”Du har en genuin bakgrund i konsten att få kontakt med publiken. Din grundläggande drivkraft i en presentation är 
viljan att berätta, inte sälja eller övertyga, men dina lärdomar kan med framgång användas även för sådana ändamål”.

Per Östberg - Projektkontorschef Enclosure & Power Design Ericsson AB Tel 010-717 3290 

Nykvarns kommun, Vård- och omsorg den 10 november 2009. 
Ämne – att förbättra tal/inlägg/presentationer /Omdömen från gruppen:
Jörgen var en mycket uppskattad föreläsare. Jörgen lärde ut enkla geniala, tips. Jörgen var ödmjuk i sin framtoning – 
inga pekpinnar. Deltagarna skulle gärna lyssna på Jörgen igen. Gärna en fördjupning i ämnet med Jörgen. 

Ingela Evegård - Vård- och omsorgschef tel 0708244137

Centrala studiestödsnämnden CSN 4 tillfällen under 2009-2010
2 stycken ½-dagskurser under maj i Sundsvall för anställda mellanchefer vid huvudkontoret.

2 st 3-dagars kurser i maj, (Stockholm) och i oktober, (Sundsvall). 1 av 2 huvudlärare ”Intern 
Pedagogik” För mellanchhefer ifrån hela landet.

Helena Karlsson - HR / Utbildningsledare helena.karlsson@csn.se tel 060-18 60 00

Energimyndigheten 3 tillfällen under 2009 - 2010.
3 stycken 2dagarskurser. För handläggare och mellanchefer olika enheter. ”Nå ut med ditt budskap”. 
(Presentationsteknik o Talarträning.)

Ulrika Kärrvall - Utbildningsledare. ulrika.karrvall@energimyndigheten.se  tel 016-5442035

Sammanställning 2008-02-14

”När jag stod på scenen känner jag mig mer trygg än vad jag gör generellt. Dels för att vi
gemensamt hade arbetat så mycket med talet samt dels för att jag repeterade det fler gånger än
jag normalt gör. Jag blev liksom ansvarig för oss båda att göra ett bra jobb. Du hade levererat
din del av avtalet och nu var det min tur.”
”Jag är övertygad om att alla som anlitar dig kommer att känna att det är en investering som
ger direkt leverans i kvalitet.”
Staffan Holm tidigare VD, nu arbetande styrelseledamot EMA-Telstar

"Jörgens föredrag om talekonsten var givande. Flera konkreta råd, intressant, matnyttigt och
underhållande. Han pratade en timme och den gick alldeles för fort. Jag ville höra mer..."
Anna Holmkvist,  producent - Westerbergs Teater och Nöjen

”Jag fick kontakt med Jörgen via en föreläsning som han höll om konsten att tala. Jörgen har
en stor förmåga att fånga publiken med sin inlevelse och sin kunskap om talarkonsten. När jag
sedan anlitade honom som personlig talarcoach för ett tal som jag skulle hålla inför 1500
personer i Blå hallen i Stadshuset guidade han mig igenom förbredelserna med ett starkt
engagemang. Vi bollade manuskriptet och han kom med många bra tips och ordvändningar på
texten. Dessutom fick jag bra råd om hur jag skulle lära mig texten innantill. När jag sedan
stod där inför 1500 personer med strålkastarna i ögonen kunde jag luta mig tillbaka på mina
förberedelser och verkligen vara där med min stora publik. Efteråt kom flera spontant fram
och sa att det var ett bra tal. Jag kan verkligen rekommendera honom för dig som vill vara det
där "lilla extra" framför din publik.”
Fredrik Broms  -  What Works
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”Tack för praktiska tips! De verktyg vi fick var bra. Att du själv levererade både
underhållande och lärande tal. Att vi som ledningsgrupp fick se varandra med nya ögon.
Teambuilding! Jag är glad att vi testade detta koncept, och jag vill hålla kontakten för ett
eventuellt steg 2.”
Bo Ekström VD AC Nielsen Company AB

”Jag har haft Jörgen som talartränare på en kurs och även varit på en av hans föreläsningar.
Han ger tydliga förslag som gör att man efterhand vågar mer och växer med uppgiften.
Föreläsningen gav mig nya infallsvinklar på hur jag kan utvecklas och att lägga fokus, inte på
mig själv och mina brister, utan på budskapet och att våga se och svara på vad åhörarna och
sammanhanget erbjuder.”
Britta Berggren-Eriksson Författare/Journalist

Referens projekt Kulturkraft / Jörgen Bodner. 

Näringsliv och Kulturkraft samarbetar
Arbetsförmedlingen Kultur och Svenskt Näringsliv arrangerade i samarbete en workshop torsdagen den 21 september 
2006 på Cirkus i Stockholm. Där 40 företagsidéer visades upp. Välrenommerade skådespelare, regissörer, operasångare, 
grafiker och journalister presenterader ledarskapsträning, nya strategier inom marknadsföring, möjligheter att genom 
teater förklara avancerade företeelser, nya medier, med mera. De hade alla utvecklat sina affärsidéer inom ramen för 
projektet Kulturkraft. 

http://www.newsdesk.se/pressroom/arbetsformedlingen/event/view/4137 

Jörgen Bodner med 25 års teatererfarenhet som skådespelare, regissör och pedagog, deltog under 6 månader i 
ovannämnda projekt och har sedan dess utvecklat ett företagande som talartränare. Start av enskild firma - 
Replikskiften. ( www.replikskiften.com ) 

Som en följd av utbildningen och hans framtagande av en tydlig affärsidé - samt det faktum att JB sålde in 3 workshops 
i talarträning till efterföljande grupper i projketet - blev han även uttagen att medverka som en av ca 40 utställare på 
”Cirkusmässan”.

Vi anser att JB är ett exempel på det meningsfulla i att satsa på stöd och utbildning i marknadsförande och företagande - 
med siktet inställt på öka möjligheter att 

utöva och utöka kompetenser som kulturarbetare.

Roger Tengvall- Projektledare Kulturkraft 0104870254 roger.tengvall@arbetsformedlingen.se

Ulla Hvenmark-Projektledare Kulturkraft 0104864536 ulla.hvenmark@arbetsformedlingen.s
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